АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2013     № 192

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012 № 103

В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями

и дополнениями), Уставом муниципального образования ЗАТО г. Островной,

в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных

средств, внедрения программно-целевых принципов организации деятельности

органов местного самоуправления, Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 23.05.2012

№ 103 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности муниципальных целевых программ ЗАТО г. Островной» (далее –

постановление, Порядок) следующие изменения:

1.1. По тексту постановления слова «муниципальная целевая программа»

в соответствующих падежах заменить словами «муниципальная (ведомственная

целевая) программа» в соответствующих падежах.

1.2. В разделе 2  Порядка «Формирование и утверждение Программ»:

- пункт 2.4 после слова «год» дополнить словами «, которое подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной»;

2

- в абзаце седьмом пункта 2.11 слова «в течение месяца» заменить словами «не

позднее двух месяцев»;

- дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15. Утвержденные Программы (а также изменения в Программы) подлежат

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной не позднее 5 рабочих дней со дня

утверждения (внесения изменения) Программы.».

1.3. В разделе 3 Порядка «Реализация и контроль за ходом выполнения

Программ»:

- пункт 3.8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Отдел экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО

г. Островной проводит мониторинг реализации Программ, ежеквартально

осуществляет подготовку отчета о ходе реализации Программ, который подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной не позднее 25 числа месяца,

следующего за месяцем представления отчетности.»;

-  пункт 3.10 изложить в новой редакции:

«3.10. Отдел экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО

г. Островной на основе отчетов Программ СБП и информации Финансового отдела

Администрации ЗАТО г. Островной, предоставленной в соответствии

с пунктом 3.12  настоящего Порядка, до 10 февраля года, следующего за отчетным,

осуществляет подготовку доклада о реализации Программ за отчетный год, который

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной не позднее 20 февраля года,

следующего за отчетным.»;

- дополнить пунктом 3.12 следующего содержания:

«3.12. Финансовый отдел Администрации ЗАТО г. Островной ежеквартально,

до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в отдел

экономики и муниципального имущества Администрации ЗАТО г. Островной

информацию (нарастающим итогом с начала года) по форме перечня целевых

программ, финансируемых из местного бюджета, утвержденного решением Совета

3

депутатов ЗАТО г. Островной «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области

на текущий финансовый год и на плановый период».».

1.4. В приложении № 1 к Порядку:

– в пункте 3.3.10 раздела 3 «Порядок разработки проекта Программы» слова

«(приложение № 2 к Макету)» заменить словами «(приложение № 2 к Порядку)»;

– в пункте 4.5 раздела 4 «Порядок согласования и утверждения Программы»

слова «в течение месяца» заменить словами « не позднее двух месяцев»;

– в пункте 5.7 раздела 5 «Реализация и контроль за ходом выполнения

Программы, оценка эффективности от реализации Программы» слова «в течение

месяца» заменить словами « не позднее двух месяцев».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио главы Администрации

       ЗАТО г. Островной                   С.Е. Богданова